
       
 

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от 21 декабря  2017 г.                                                                                №65 
 

 
О передаче отдельного полномочия по решению вопросов местного 

значения муниципального района   городскому поселению 
 
 

 На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
руководствуясь Уставом МО «Жуковский район», Районное Собрание  МО 
«Жуковский район» РЕШИЛО: 

 
1. Заключить соглашение с органами местного самоуправления городского 

поселения город Жуков, о передаче  полномочия по участию в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
района в бюджет городского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации на 2018 год. 

2. Поручить Главам органов  местного самоуправления муниципального 
района «Жуковский район» подписать соглашение с Главами органов  местного 
самоуправления  городского поселения город Жуков о передаче отдельного 
полномочия. 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить Главу 
муниципального образования «Жуковский район» Додова А.М. и Главу 
администрации муниципального района «Жуковский район» Суярко А.В. 

 
 
 
Глава муниципального образования  
«Жуковский район»          А.М.Додов                                                                                                           


